
20 DE JUNIO DE 2017
Coslada

ANÁLISIS DE LA NORMATIVA 
VIGENTE EN EL SECTOR 
LOGÍSTICO Y DEL TRANSPORTE

CON LA FINANCIACIÓN DE

ORGANIZA

LUGAR DE CELEBRACIóN  
Centro de Excelencia Empresarial de 
Coslada CEXCO

Avenida de Europa, 10

28821 Coslada (Madrid)

No olvides registrarte en:
www.unologistica.org/eventos

COLABORAN

Repercusión en materia fiscal, jurídica y administrativa



20/06/17PROGRAMACION

11:45 

 
 

12:30

 
 

13:15

 
13:45 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

La ley postal y el impacto en el sector

Juan Piqueras, abogado y secretario de la Comisión 
Postal de UNO 
 

Retos normativos de la logística: Flexibilidad y 
competencia

Alfredo Aspra,  Socio responsable del área laboral de 
la Firma Andersen Tax & Legal en España

Mesa redonda: Retos y desafíos para las empresas 
de la normativa que afecta al sector logístico

Cierre de la jornada

9:00

9:30 
 
 
 

9:45 
 
 
 
 

 
10:30 

 
 
 
 
 
 
 

11:15 
 
 
 

Acreditaciones 

Bienvenida y presentación de la Jornada 
Francisco Aranda, secretario general de UNO 

 
Actualización de la reglamentación de desarrollo 
de la Ley de Ordenación de los Transportes 
Terrestres

Emilio Sidera, subdirector de Ordenación y Normativa 
del Ministerio de Fomento 

 
El requisito de honorabilidad en el nuevo ROTT

Antonio Pascual Cadena, abogado especialista en 
Derecho Penal Económico e Internacional

Juan Manuel Piqueras, abogado y secretario de la 
comisión postal de UNO

 
Café

            
 


